
Determina n° 22/2019 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di progettazione e realizzazione di funzioni evolutive per 

l’applicazione ATAM Parking. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- Con Determina n. 2 del 7 gennaio 2019 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) 

del D.Lgs 50/16, alla Società PHOOPS SRL  il servizio di sviluppo di una piattaforma ITS 

con sistema integrato per gestione parcheggi per un importo complessivo di € 

29.000,00, oltre Iva; 

- È emersa la necessità di integrare l’affidamento iniziale con ulteriori sviluppi software 

sull’applicazione di cui sopra che comprendano: 

1. Visualizzazione di un indicatore grafico per nuove news nel menu principale della app 
mobile; 

2. Visualizzazione dell’informazione sui posti liberi nei parcheggi lungo strada; 
3. Acquisto di abbonamenti attraverso la app; 
4. Creare una sezione della app dedicata ai parcheggi di struttura; 
5. Hosting su Google cloud; 

- Tale ulteriori sviluppi si ritengono necessari al fine di ampliare i servizi erogati tramite la 

App di Atam Spa e offrire all’utenza uno strumento di pagamento online che 

comprenda anche gli abbonamenti stradali, peculiarità questa non presente nelle altre 

applicazioni per smartphone;  

- In data 15.07.19 è stata inviata alla PHOOPS SRL una richiesta di offerta per gli sviluppi 

sopra descritti tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START); 

 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di affidare ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) e dell’art. 63 co. 2 lett. b) n. 2 del D.Lgs 50/16 
la progettazione e realizzazione delle funzioni evolutive sopra descritte per 
l’applicazione ATAM Parking alla Società Phoops Srl per l’importo di € 9.700,00 oltre 
Iva; 

• dispone le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 
50/16 e smi. 

 

Arezzo, lì 16 luglio 2019 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


